АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2015          село Владимиро-Александровское                                 № 905

О внесении изменений в муниципальную программу  Партизанского

муниципального района «Устойчивое развитие сельских территорий на

2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением

администрации Партизанского муниципального района от 08.05.2013 №

423 (в редакции постановления от 26.12.2014 № 1097)

Руководствуясь статьями 28, 31 Устава Партизанского

муниципального района Приморского края, администрация

Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Партизанского

муниципального района «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-

2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением

администрации Партизанского муниципального района от 08.05.2013 № 423

(в редакции постановления от 26.12.2014 № 1097) (далее - Программа),

следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы»

паспорта Программы изложить в следующей редакции: «Прогнозная

(справочная) оценка расходов на реализацию Программы в 2014-2020 годах

составит 356925,78 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 29612,9 тыс. рублей;

2015 год - 3560,96 тыс. рублей;

2016 год - 84592,04 тыс. рублей;

consultantplus://offline/main?base=RLAW020;n=45908;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW020;n=46555;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW020;n=45908;fld=134;dst=100010

2

2017 год - 122503,56 тыс. рублей;

2018 год - 82051,72 тыс. рублей;

2019 год - 16738,48 тыс. рублей;

2020 год - 17866,12 тыс. рублей;

из них:

из федерального бюджета - 6814,08 тыс. рублей; в том числе

по годам:

2014 год - 6814,08 тыс. рублей;

2015 год - 0,00 тыс. рублей;

2016 год - 0,00 тыс. рублей;

2017 год - 0,00 тыс. рублей;

2018 год - 0,00 тыс. рублей;

2019 год - 0,00 тыс. рублей;

2020 год - 0,00 тыс. рублей;

из краевого бюджета - 242925,28 тыс. рублей; в том числе по годам:

2014 год - 13069,92 тыс. рублей;

2015 год - 2226,0 тыс. рублей;

2016 год - 51491,02 тыс. рублей;

2017 год - 91858,08 тыс. рублей;

2018 год - 63492,96 тыс. рублей;

2019 год - 10036,74 тыс. рублей;

2020 год - 10750,56 тыс. рублей;

из бюджетов муниципальных образований района - 68858,62 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2014 год - 4658,9 тыс. рублей;

2015 год - 1334,96 тыс. рублей;

2016 год - 24675,17 тыс. рублей;

2017 год - 23472,08 тыс. рублей;

2018 год - 11022,96 тыс. рублей;

2019 год - 1787,79 тыс. рублей;

2020 год - 1906,76 тыс. рублей;

из внебюджетных источников - 38327,8 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2014 год - 5070,0 тыс. рублей;

2015 год - 0,00 тыс. рублей;

2016 год - 8425,85 тыс. рублей;

3

2017 год - 7173,4 тыс. рублей;

2018 год - 7535,80 тыс. рублей;

2019 год - 4913,95 тыс. рублей;

2020 год - 5208,80 тыс. рублей.».

1.2. Абзац 10 раздела 6 описательной части Программы изложить

в следующей редакции:

«Сводные показатели финансирования приведены в приложении № 2

к настоящей Программе. Ожидаемые затраты на реализацию программы

за счет всех источников финансирования по годам составят:

№

п/п

Источник

финансирования

программы

Общая

сумма затрат

по

программе

(млн. руб.)

в том числе по годам

2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. федеральный

бюджет

6,8 6,8 - - - - - -

2. краевой

бюджет

242,9 13,1 2,2 51,5 91,8 63,5 10,0 10,8

3. местный

бюджет

68,9 4,6 1,3 24,7 23,5 11,0 1,8 1,9

4. внебюджетные

источники

38,3 5,1 0,0 8,4 7,2 7,5 4,9 5,2

Всего по

Программе:  356,9 29,6 3,6 84,6

122,5

82,0

16,7

17,9

1.3. Приложение № 1 к Программе «Целевые индикаторы и показатели

эффективности» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий

Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального

района (Кожухарова) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Партизанского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт)

в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».

3. Управлению экономики администрации Партизанского

муниципального района (Цицилина) привести вышеназванную программу

в соответствие с настоящим постановлением и разместить в новой редакции

на сайте в тематической рубрике «Муниципальные программы».

4

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Партизанского муниципального района

Биктудина С.И.

Глава Партизанского

муниципального района             К.К.Щербаков

Приложение № 1

к муниципальной программе Партизанского

муниципального района «Устойчивое развитие сельских

территорий на 2013-2017 годы и на период 2020 года»,

утвержденной постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 08.05.2013 № 423 (в редакции от 30.12.2015 № 905)

Целевые индикаторы и показатели эффективности

Наименование целевого индикатора

Единица

измерения

Значение целевого индикатора

2013 год

(Оценка)

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

 год

2020

год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ввод (приобретение) жилья для граждан,

проживающих в сельской местности

семей
7

8

8

8

13

14

8

8

67

в том числе для молодых семей и  молодых

специалистов

семей

2

4

4

4

4

4

4

4

28

Ввод в действие общеобразовательных учреждений количество 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Ввод в действие дошкольных учреждений (групп) групп 4  1 3     4

Количество вновь созданных субъектов,

осуществляющих деятельность в области

розничной торговли, общественного питания и

бытового обслуживания, прочих платных услуг в

сельской местности

субъектов

4

4

3

3

1

1

0

0

12

Ввод в действие учреждений культурно-досугового

типа:

- капитальный ремонт

объектов

0

 1

1

   1

1

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Обеспеченность сельского населения

учреждениями культурно-досугового типа

%

56,146

57,146

57,558

57,576

57,576

57,576

57,576

57,576

57,576

Строительство мостовых переходов штук 0   1     1

Капитальный ремонт дорог с устройством твердого

покрытия

км

2

2

2

2

2

1

1

1,3

11,3

Реконструкция линий электропередач  км 0 9 0 9 9 9 9  45

Проектирование и строительство модульной

котельной

Г/кал 0    7,0    7,0

Повышение уровня обеспеченности сельского

населения питьевой водой

% 24,0 24,0 24,0 24,3 24,3 24,6 24,8 25,0 25,3

Строительство полигона для утилизации твердых

бытовых отходов:

- первая очередь

- вторая очередь

тыс. м
3

15

15

________________